
Litoboř
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.449865N, 16.015262E

Nadmořská výška: 394 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 352 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 552 05

Adresa URL: www.litobor.webnode.cz

Současnost obce Litoboř
Místní lidé byli vždy velice aktivní v organizování různých spolků. Nejdůležitějším z nich se stal
místní sbor dobrovolných hasičů, který byl založen v roce 1897. Byl tak aktivní a činorodý, že mj.
dokázal i to, aby místní hasičská župa pořádala svůj sjezd právě v Litoboři (16. června
1929).Podobně je na tom i sport, který má v obci dlouhou tradici, ať již orelskou či sokolskou. Dnes je asi
nejvíce známé místní jezdectví, které je úzce spojeno s Jízdárnou Litoboř (Donarova samota) a jejím
Hipoturistickým jezdeckým klubem. Jízdárna začínala jako koňský útulek pro staré a nemocné koně.
Dnes se věnuje zejm. výuce jízdy na koni, hipoterapii, ubytování, letním dětským táborům a pořádání
různých kulturních akcí (Otevírání Babiččina údolí, Dětský den, Hubertova jízda, Hubertova zábava
pro handicapované, Setkání v Ratibořicích, Celorepublikový sraz pražských krysaříků).Tradiční
bylo v obci i včelařství, jehož významnou postavou byl truhlář Pacák. Od počátku byli všichni tito
chovatelé organizováni ve Včelařském spolku v Červeném Kostelci, založeném 6. ledna 1899,
přičemž hromadně spolupracovali s těmi z blízkého okolí, zejm. Slatiny nad Úpou.V krvi však místní
mají i divadelní ochotnictví. Docházeli zejm. do Hořiček i České Skalice a v poslední době měli svůj
podíl i na ochotnických představeních v Libňatově (Don Quijote Miguela de Cervantese y Saavedry, 2009).Se
svojí troškou do mlýna přešla obec i do historie skautingu, neboť u Litoboře se do vypuknutí 2. světové
války konaly dva letní tábory červenokosteleckého dívčího oddílu Junáka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10483/litobor/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 22:23:52


